
STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO  
ÚZEMÍ POLIČSKA REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 

DOSTUPNOST VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ tzv. BEZBARIÉROVOST 

Stav v době plánování SPRSS – březen 2021 

1. Úřady a veřejné instituce 

Instituce  Bezbariérově 
dostupné 

Změna  

MěÚ Polička Odbor dopravy 
Nádražní 304 

Ne 
 

 Odbor finanční a 
plánovací 

Částečně  
 

 Odbor lesního 
hospodářství 
Pomezí 351, Pomezí 

Ano 
 

 Odbor obecní 
živnostenský úřad 
Palackého nám. 160 

Ano 
 

 Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví 
Nádražní 304 

Ano 
 

 Odbor správy majetku Ano   

 Odbor územního 
plánování, rozvoje a 
ŽP 

Ano  
 

 Odbor vnitřních věcí 
Palackého nám. 160 

Ano  

 Stavební úřad 
Palackého nám. 160 

Ano   

 Vedení města 
Palackého nám. 160 

Ano  
 

Pošta 

 Borová 
Borová 100 

Ne  

 Bystré 
nám. Na Podkově 6 

Ano  

 Jedlová 
Jedlová 390 

Ano  

 Korouhev 
Korouhev 234 

Ano – zvonek  

 Polička 
Eimova 245 Ne  

Po jednání s vedoucí 
pošty došlo k přidání 
zvonku a informace 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO  
ÚZEMÍ POLIČSKA REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

k hlavnímu vchodu do 
budovy (05/2021) 

 Pomezí 
Pomezí 4 

Ano  
 

 Pustá Kamenice 
Pustá Kamenice 130 

Ne   

 Rohozná 
Rohozná 387 

Ano - zvonek 
 

 Svojanov 
Svojanov 36 

Ne   

 Telecí 
Telecí 156 

Ano  

 Trpín 
Trpín 77 

Ano  
 

Policie 

 Městská policie  
Palackého náměstí 160 

Ano  

 Policie ČR 
Čsl. armády 620 

Ano 
 

Bankovní instituce 

 Komerční banka, a.s. 
Palackého nám. 2, Polička 

Ne 
 

 Česká spořitelna 
Palackého nám. 184 

Ano  

 Moneta Money Bank 
Masarykova 8, Polička 

Ano  

Pojišťovny - Polička 

 Generali Česká 
pojišťovna 
Palackého nám. 55 

Ano 
 

 Generali Česká 
pojišťovna 
Riegerova 46 

Ne 
 

 Allianz pojišťovna a.s. 
Riegerova 45 

Ano, s omezením  
 

 UNIQA pojišťovna, a.s. 
Masarykova 192 

Ano, s omezením   

 ČSOB pojišťovna 
Tyršova 161 

Ano  

 VZP 
Tyršova 169 

Ano  

 Hasičská vzájemná 
pojišťovna, a.s. 
Pálená 164 

Ano 
 

Úřad práce - Polička 

 Zprostředkování 
zaměstnání 
Husova 314 

Ano 
 

 Státní sociální podpora 
Nádražní 591 

Částečně – zvonek, 
problémová rampa 

 

Smuteční síň 
Starohradská 579 

 Ano  

Obřadní síň 
Palackého nám. 2  

 Ne  



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO  
ÚZEMÍ POLIČSKA REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

2. Zdravotnictví  

Instituce  Bezbariérově 
dostupné 

Změna  

Zdravotní střediska 

 Borová 
Borová 305 

Ano 
 

 Telecí 
Telecí 187 

Ano 
 

 Bystré 
nám. Na Podkově 25 Ne 

Rekonstrukce objektu 
– dokončení 12/2021 

Poliklinika  
 

Polička 
Smetanova 55 Ano 

 

Lékárny 

 Dr. Max 
Masarykova 188 

Ano  

 Nová lékárna 
Komenského 11 

Ano  

 BENU lékárna 
Smetanova 55, Polička 

Ano 
 

 Nová lékárna 
Eimova 294 

Ne  

 Lékárna – PharmDr. 
Marie Nemcová 
nám. Na podkově 60, 569 
92 Bystré 

Ne  

 

Nemocnice Poličská nemocnice 
s.r.o. 
Eimova 294 

Ano 
 

Ordinace MUDr. 
Dvořákové 

Tyršova 175 
572 01 Polička Ne 

 

 

3. Poskytovatelé sociálních služeb  

Poskytovatelé registrovaných sociálních služeb dle zákona č. 108 poskytovaných ambulantní nebo 

pobytovou formou mají zřízeny bezbariérové přístupy. Bezbariérovost není možné zajistit u terénní 

formy poskytování, zde to závisí na dispozicích bytů klientů.  

4. Obecní úřady, kulturní domy, obchody  

Instituce  Bezbariérově 
dostupné 

Změna  

Obecní úřady 

 Borová Ne  

 Bystré  Ano  

 Březiny Ne  

 Hartmanice Ne  

 Jedlová Ano  

 Kamenec u Poličky Ano  

 Korouhev Ne  

 Květná Ano  

 Nedvězí Ano  

 Oldřiš Ne  



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO  
ÚZEMÍ POLIČSKA REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 Pomezí Ano   

 Pustá Kamenice Ne   

 Pustá Rybná Ne   

 Rohozná Ne   

 Sádek Ano  

 Stašov Ano, s omezením  

 Svojanov Ano, s omezením  

 Široký Důl Ano  

 Telecí Ne  

 Trpín Ano  

Kulturní domy 

 Borová Ne   

 Bystré – MFD 
                Sokolovna 

Ano 
Ne 

 

 Březiny Ne   

 Hartmanice Ne  

 Jedlová   

 Kamenec u Poličky Ne   

 Korouhev Ano  

 Květná   

 Oldřiš   

 Pomezí Ano   

 Pustá Kamenice Ne   

 Pustá Rybná   

 Rohozná   

 Sádek Ano  

 Stašov   

 Svojanov   

 Široký Důl   

 Telecí Ne   

 Trpín Ano   

Obchody  

Borová Qanto supermarket 
Borová 171 

Ano  

Bystré  COOP TIP 
nám. Na Podkově 74 

Ano  

 Můj obchod – 
Potraviny u Nama 
nám. Na Podkově 66 

Ne 
 

Hartmanice COOP družstvo Velké 
Meziříčí 
Hartmanice 118 

Ano  
 

Jedlová COOP HB 
Jedlová 7  

Ne  

 COOP TUTY 
Tovární 327 

Ano  

Kamenec u Poličky  Ano  

Korouhev COOP HB 
Korouhev 78 

Ne   

Květná Obchůdek Květná 
U hlavní silnice 

Ano   



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO  
ÚZEMÍ POLIČSKA REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

Nedvězí COOP družstvo Velké 
Meziříčí 
Nedvězí 90 

Ne 
 

Oldřiš Můj obchod – 
Potraviny Oldřiš 
Oldřiš 249 

Ano  
 

Polička COOP TIP 
Jiráskova 820 

Ano  
 

 COOP TUTY 
Starohradská 359 

Ano  

 Potraviny Kubík 
Masarykova 10 

Ano 
 

 Potraviny Kubík 
Eimova 716 

Ano 
 

 Penny Market 
Tyršova 1001 

Ano 
 

 Penny Market 
Hegerova 923 

Ano  

 Tesco Supermarket 
Hegerova 1120 

Ano  

 JIP Cash&Carry 
Na Vyšehradě 1095 

Ano  

Pomezí COOP HB 
Pomezí 360 

Ano  

Pustá Rybná COOP HB 
Pustá Rybná 81 

Ano  

Rohozná COOP HB 
Rohozná 391 

Ano  
 

Sádek  Potraviny Sádek 
Sádek 176 

Ne  

Telecí COOP HB 
Telecí 223 

Ano   

Trpín COOP HB 
Trpín 115 

Ano 
 

 

5. Doprava  

Autobusy 

 Zlatovánek 
Starohradská 407, Polička 

Částečně – 10 
autobusů, nejsou 
nasazovány pravidelně 

 

 ARRIVA VÝCHODNÍ 
ČECHY a.s. 
Na Ostrově 177, Chrudim 

Částečně – dle kapacit 
v depu 

 

 ICOM Ústí nad Orlicí 
Třebovská 330, Ústí nad 
Orlicí 

Částečně – dle kapacit 
v depu 

 

 ZDAR, a.s. 
Jihlavská 759/4, Žďár nad 
Sázavou 

Částečně - dle kapacit 
v depu 

 

Vlaky  České dráhy, a.s. 
Nábřeží Ludvíka Svobody 
1222, 110 15   Praha 1 

Částečně – dle 
vypravených vlaků  

 

 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO  
ÚZEMÍ POLIČSKA REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

6. Školství  

Instituce  Bezbariérově 
dostupné 

Změna  

Mateřské školy 

Borová 
 

Borová 
Borová 106 Částečně   

 

Bystré KVÍTEK Bystré 
Obránců míru 382 

Ano – příjezdová 
rampa 

 

Hartmanice  Hartmanice  
Hartmanice 109 

Částečně  
 

Jedlová  Jedlová  
Jedlová 260 

Částečně   

Korouhev  Korouhev  
Korouhev 181 

Ne  
 

Květná  Květná  
 

Ne 
 

Oldřiš  Oldřiš  
Oldřiš 48 

Částečně  
 

Polička Mateřská škola 
Palackého nám. 181, 
Polička  

Ano  
 

 MŠ Rozmarýnek 
Riegerova 7, Polička 

Ne  
 

 MŠ Čtyřlístek  
E. Beneše 627, Polička 

Ne   

 MŠ Luční 
Luční 394, Polička 

Ano   

 Speciální MŠ 
Jiráskova 825 

Ano  
 

Pomezí I. Mateřská škola  
Pomezí 283 

 
 

 II. Mateřská škola 
Pomezí 102 

  

Pustá Kamenice Pustá Kamenice 
Pustá Kamenice 118 

  

Rohozná Rohozná 
Rohozná 240 

  

Sádek Sádek 
Sádek 55 

Ano   

Svojanov MŠ Starý Svojanov 
Starý Svojanov 81 

  

Široký Důl Široký Důl 
Široký Důl 100 

  

Telecí Telecí 
Telecí 178 

Ne  

Trpín Trpín 
Trpín 121 

  

Základní školy 

Borová Borová 
Borová 111 

Ano   

Bystré  Bystré 
Školní 24 

Ano   

Jedlová  Jedlová 
Jedlová  

  



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO  
ÚZEMÍ POLIČSKA REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

Korouhev Korouhev 
Korouhev 181 

Ne  
 

Oldřiš Oldřiš 
Oldřiš 196 

  

Polička ZŠ Na Lukách 
Švermova 401 

Ano  
 

 ZŠ Masarykova 
Nábř. Svobody 447 

Ano   

 Speciální ZŠ 
Jiráskova 825 

Ano  
 

Pomezí ZŠ Pomezí  
Pomezí 349 

 
 

Pustá Kamenice Pustá Kamenice 
Pustá Kamenice 118 

  

Sádek Sádek 
Sádek 55 

Ne   

Široký Důl Široký Důl 
Široký Důl 100 

 
 

Telecí Telecí 
Telecí 178 

Ne  
 

Základní umělecká škola  

 ZUŠ Bystré 
nám. Na podkově 59 

Ano   

 ZUŠ BM Polička 
Čsl. armády 347 

Přízemí ano   

 

7. Kulturní, volnočasové a sakrální instituce, přírodní památky  

Instituce  Bezbariérově 
dostupné 

Změna  

Městské muzeum a 
galerie Polička 
Tylova 114 

 
Ano 

 

Tylův dům Polička 
Vrchlického 53  

 Ano  

Krytý bazén  
Nádražní 775, Polička 

 Ano   

Koupaliště 
Zákrejsova, Polička 

 Ano   

Fotbalový stadion 
U Liboháje 60, Polička 

 Ano   

Hokejový stadion 
Revoluční 338, Polička 

 Ano, tribuny ne  

Knihovny 

 Borová 
Borová 111 

Ne  

 Březiny 
Březiny 32 

Ne  

 Bystré 
nám. Na Podkově 68 

Ano  

 Hartmanice 
Hartmanice 109 

Ne  

 Jedlová 
Jedlová 261 

Ne  



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO  
ÚZEMÍ POLIČSKA REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 Kamenec u Poličky 
Kamenec 90 

Ne 
 

 Korouhev 
Korouhev 26 

Ne  

 Květná 
Květná 92 

Ne 
 

 Nedvězí 
Nedvězí 87 

Ne  

 Oldřiš 
Oldřiš 132 

Ne 
 

 Polička 
Palackého nám. 64 

Ano 
 

 Pomezí 
Pomezí 4 

Ne  

 Pustá Kamenice 
Pustá Kamenice 64 

Ne  

 Pustá Rybná 
Pustá Rybná 48 

Ne 
 

 Rohozná 
Rohozná 264 

Ne 
 

 Sádek 
Sádek 150 

Ano 
 

 Stašov 
Stašov 6 

Ne  

 Svojanov 
Svojanov 25 

Ne  

 Široký Důl 
Široký Důl 100 

Ano  

 Telecí 
Telecí 156 

Ne  

 Trpín 
Trpín 77 

Ano  

Kostely 

 Kostel sv. Kateřiny 
Borová  

Ano   

 Kostel sv. Markéty 
Borová  

Ano   

 Evangelický kostel  
Borová  

Ano, s omezením   

 Kostel sv. Jana Křtitele 
Bystré 

Ano  

 Kostel Nanebevzetí 
Panny Marie 
Jedlová  

Ne  
 

 Kostel Navštívení 
Panny Marie 
Jedlová  

Ano  
 

 Kostel sv. Petra a Pavla 
Korouhev 

Ano   

 Kostel sv. Vavřince 
Květná 

Ano, s omezením   

 Kostel sv. Prokopa 
Nedvězí 

Ano   

 Kostel sv. Jiří 
Pomezí 

Ano, s omezením   



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO  
ÚZEMÍ POLIČSKA REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

 Kostel sv. Jakuba 
Polička 

Ano  
 

 Kostel sv. Michala 
Polička 

Ano   

 Evangelický kostel 
Polička  

Ne   
 

 Kostel sv. Anny 
Pustá Kamenice 

Ne   

 Kostel sv. Bartoloměje 
Pustá Rybná 

Ano  
 

 Kostel sv. Erasma 
Rohozná 

Ano, s omezením  
 

 Kostel Nejsvětější 
Trojice 
Sádek 

Ano  
 

 Kostel Nanebevzetí 
Panny Marie 
Stašov  

Ano  
 

 Kostel sv. Petra a Pavla 
Svojanov 

Ne   

 Kostel sv. Mikuláše 
Svojanov 

Ne   

 Kostel sv. Jana Křtitele 
Široký Důl 

Ano, s omezením   

 Evangelický kostel 
Telecí 

Ano  

 Kostel sv. Máří 
Magdalény 
Telecí  

Ne  
 

 Kostel sv. Václava 
Trpín  

Ano  

Hrad Svojanov  Hrad Ano, prohlídkové 
okruhy Ne 

 

Turistická chata Lucký 
Vrch 

 
Ne 

 

Městské opevnění – 
hradby Polička 

 
Ne  

 

Rodná světnička 
Bohuslava Martinů 

 
Ne  

 

Centrum Bohuslava 
Martinů 
Tylova 112, Polička  

 
Ano  

 

Muzeum místní dráhy 
Květná 96 

 Ano   

Křížová cesta k Jelínku 
Polička – Jelínek  

 Ano   

Osmiboká roubená 
stodola 
Pustá Rybná 

 
Ano  

 

Lukasova zpívající lípa 
Telecí  

 Ano   

Přírodní památka 
Rybenské Perničky 
Pustá Rybná 

 Částečně – turistická 
stezka  

 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO  
ÚZEMÍ POLIČSKA REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

Přírodní rezervace 
Damašek 
Pustá Rybná 

 
Ano  

 

Polygonální stodola 
Široký Důl 

 
Ano  

 

 

Komentář 

V místním šetření jsme se zaměřili na dostupnost veřejných institucí. Většina obecních úřadů není 

bezbariérově dostupných. Jedním z důvodů je umístění obecních úřadů ve starých budovách, které 

nebyly rekonstruovány. Bankovní a pojišťovací instituce se nacházejí v Poličce a ve valné většině 

(s výjimkou Komerční banky) jsou bezbariérově přístupné. Ve dvou případech s částečným omezením. 

Pošta Polička má zvonek pro hendikepované u zadní rampy, nicméně chybí jakákoli informace 

u hlavního vchodu. Osoby, které nejsou o existenci zvonku informováni se nejsou schopni na poštu 

dostat. Po jednání s vedoucí pošty paní Jitkou Poslušnou došlo k přemístění zvonku k hlavnímu vchodu 

vedle poštovní schránky. Problémově dostupné jsou i pošty v menších obcích, které se často nacházejí 

v budově obecního úřadu, který není bezbariérově upraven. Stejný případ jsou i obecní knihovny 

(nacházejí se v budovách obecních úřadů, kde nejsou bezbariérové vstupy).  

Poskytovatelé sociálních služeb mají ve valné většině uzpůsobeny bezbariérové vstupy s výjimkou 

Květné zahrady – Dům na půl cesty. Zdravotní střediska se nacházejí v Telecím, Borové a Bystrém. 

Střediska v Telecím a Borové mají vytvořenou příjezdovou rampu, středisko v Bystrém prochází 

rozsáhlou rekonstrukcí, která změní dispozice a budou vytvořeny bezbariérové vstupy. Rekonstrukce 

je naplánována do prosince 2021. Poliklinika v Poličce má zvedací rampu u hlavního schodiště 

a zabudovaný výtah. Jediným omezením jsou tudíž prahy v ordinacích lékařů. Poličská nemocnice s.r.o. 

má všechny prostory bezbariérově přístupné. Co se týče lékáren, kromě jedné jsou všechny zbývající 

bezbariérově přístupné.  

Potraviny v Poličce jsou bezbariérově dostupné, stejně jako téměř v polovině obcí regionu. Obchody 

v menších obcích mají většinou vytvořené příjezdové rampy, které využívají i maminky s kočárky. 

Problémy ale mohou způsobovat překážky uvnitř obchodu (krabice, nákupní vozíky, užší uličky aj.).  

Veřejní dopravci (autobusy, vlaky) nevypravují nízkopodlažní vozidla cíleně, nýbrž podle dostupnosti 

v depu. Nejvíce spojů v území zajišťuje lokální dopravce Zlatovánek, spol. s.r.o., který má ve vozovém 

parku 10 nízkopodlažních autobusů. Autobusy městské dopravy v Poličce již nejsou bezbariérově 

přístupné. V době nákupu těchto autobusů byly vstupy nastaveny na zvýšené chodníky. Nicméně 

město Polička chodníky upravilo v beznájezdové, tudíž autobusy již nejsou vyhovující.  

Tylův dům v Poličce, Městská galerie, Centrum Bohuslava Martinů mají upravené bezbariérové vstupy. 

Vstupy pro hendikepované do kostelů jsou většinou částečně uzpůsobeny. Hrad Svojanov má dobře 

přístupné zahrady, nicméně není možné navštívit prohlídkové okruhy. Pro hendikepované není taktéž 

přístupná rodná světnička Bohuslava Martinů (ve věži kostela sv. Jakuba) nebo městské opevnění.  

Problematice dostupnosti veřejných míst je nutné věnovat pozornost. Bezbariérovost se netýká pouze 

hendikepovaných občanů, ale i rodičů s kočárky nebo osobám s dočasným snížením pohyblivosti (např. 

po zranění, operaci…). Cílem realizačního týmu SPRSS je zavést diskuzi s Úřadem práce a Českou 

poštou. Úřad práce v ulici Nádražní má sice zbudovánu rampu, nicméně ani ta neusnadňuje přístup. 

Navíc je zde prakticky znemožněn přístup rodičům s kočárky. Jedná se přitom o důležitou budovu, 

protože se zde nachází oddělení vyplácení sociálních dávek. Jednání s Českou poštou bude zahájeno 

v souvislosti s budovou v Poličce. Zde je umístěn zvonek pro přivolání pracovníky, nicméně se nachází 

u zadní nákladové rampy. O existenci zvonku není u hlavního vchodu umístěna informace. Pro osoby, 



STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO  
ÚZEMÍ POLIČSKA REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 

které o existenci zvonku u rampy nemají tušení, se návštěva pošty stává neřešitelným problémem. 

V průběhu realizace opatření (období let 2022-2025) bude probíhat průběžná kontrola stávajících 

budov a jejich dostupnosti.  

 

  


